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Información sobre el sistema
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Componentes e indicadores del panel anterior

Ilustración 1-1. Componentes e indicadores del panel anterior

Elemento Indicador, botón 

 

o conector

Icono

Descripción

1

Panel de LED

El panel de LED tiene cuatro indicadores 
luminosos de diagnóstico que muestran 
códigos de error durante el inicio del sistema. 
Ver “Indicadores luminosos de diagnóstico” en 
la página 20.

2

Indicador de 
encendido/

 

botón de 
encendido 

El indicador de encendido está iluminado 
mientras el sistema recibe alimentación.

El botón de encendido controla la salida del 
suministro de energía de CC al sistema. Cuando 
el bisel del sistema opcional está instalado, no 
puede utilizarse el botón de encendido. 

NOTA: 

cuando se enciende el sistema, el 

monitor de vídeo puede tardar de unos 
segundos a más de dos minutos en mostrar una 
imagen, según la cantidad de memoria instalada 
en el sistema. 

NOTA: 

en los sistemas operativos compatibles 

con ACPI, si se apaga el sistema con el botón de 
encendido, éste realizará un apagado ordenado 
antes de cerrarse. 

NOTA: 

para forzar el apagado (no ordenado), 

mantenga pulsado el botón de encendido 
durante cinco segundos.

2

4

8

5

7

3

1
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